

平成27年度財務諸表及び収支計算書

平成27年4月1日～平成28年3月31日

一般社団法人ファインバブル産業会

1) 収入の部

(単位:円)

	科目	平成27年度予算	平成27年度実績	差額 ※1	予算比
入会金	正会員入会金	3,200,000	2,900,000	▲300,000	90.6%
	賛助会員入会金	1,500,000	2,100,000	600,000	140.0%
	個人正会員入会金	0	80,000	80,000	—
	計	4,700,000	5,080,000	380,000	108.1%
年会費	正会員年会費	28,000,000	24,867,000	▲3,133,000	88.8%
	賛助会員年会費	6,600,000	5,300,000	▲1,300,000	80.3%
	個人正会員年会費	60,000	109,640	49,640	182.7%
	計	34,660,000	30,276,640	▲4,383,360	87.4%
委員会会費	総会・理事会会費	330,000	330,000	0	100.0%
	標準化委員会会費	240,000	500,000	260,000	208.3%
	認証委員会会費	360,000	480,000	120,000	133.3%
	計	930,000	1,310,000	380,000	140.9%
雑収入	受取利息	0	3,360	3,360	—
	展示会費	0	7,788,000	7,788,000	—
	製品登録	0	1,005,590	1,005,590	—
	計	0	8,796,950	8,796,950	—
収入合計		40,290,000	45,463,590	5,173,590	112.8%

2) 支出の部

	科目	平成27年度予算	平成27年度実績	差額 ※2	予算比
事業費	総会/理事会	600,000	633,832	▲33,832	105.6%
	会報/ウェブサイト	250,000	211,680	38,320	84.7%
	標準化推進費	1,240,000	1,245,548	▲5,548	100.4%
	認証事業推進費	1,360,000	1,354,095	5,905	99.6%
	技術開発推進費	50,000	89,000	▲39,000	178.0%
	シンポジウム実行費	2,850,000	118,885	2,731,115	4.2%
	広報事業費	50,000	2,200	47,800	4.4%
	関係機関連携費	50,000	71,728	▲21,728	143.5%
	新規会員勧誘費	50,000	36,795	13,205	73.6%
	セミナー・展示会	650,000	7,603,094	▲6,953,094	1169.7%
	製品登録費	0	616,790	▲616,790	—
	計	7,150,000	11,983,647	▲4,833,647	
人件費	給料	24,350,000	23,874,620	475,380	98.0%
	賞与	0	0	0	—
	法定福利費	2,322,372	2,554,272	▲231,900	110.0%
	通勤	1,437,828	1,323,120	114,708	92.0%
	人件費計	28,110,200	27,752,012	358,188	98.7%
	退職準備金	600,000	0	600,000	0.0%
特別会計事業	▲7,000,000	▲16,760,517	9,760,517	239.4%	
	計	21,710,200	10,991,495	10,718,705	50.6%
事務所費	賃借料	3,959,148	3,959,148	0	100.0%
	共益費	1,630,236	1,630,236	0	100.0%
	光熱費	530,000	454,605	75,395	85.8%
	清掃料	336,960	336,960	0	100.0%
	事務所費計	6,456,344	6,380,949	75,395	98.8%
特別会計事業一般管	▲2,292,392	▲3,453,550	1,161,158	150.7%	
	計	4,163,952	2,927,399	1,236,553	70.3%
事務費	リース料	354,000	342,720	11,280	96.8%
	消耗品費	500,000	432,377	67,623	86.5%
	手数料	310,000	204,066	105,934	65.8%
	旅費	600,000	349,389	250,611	58.2%
	交通費	500,000	432,282	67,718	86.5%
	支払利息	600,000	443,029	156,971	73.8%
	印刷費	1,000,000	715,285	284,715	71.5%
	顧問料	700,000	707,400	▲7,400	101.1%
	商標登録	650,000	219,165	430,835	33.7%
	雑費	256,000	177,828	78,172	69.5%
	計	5,470,000	4,023,541	1,446,459	73.6%
その他	租税公課	3,740,000	3,015,332	724,668	80.6%
	インターネット・HP関連	400,000	1,192,140	▲792,140	298.0%
	計	4,140,000	4,207,472	▲67,472	101.6%
支出の部計		42,634,152	34,133,554	8,500,598	80.1%
当期支出合計		42,634,152	34,133,554	8,500,598	80.1%
当期収支差額		▲2,344,152	11,330,036	13,674,188	-483.3%
次期繰越収支差額		2,059,801	15,733,989	13,674,188	763.9%

※1 差額は平成27年度予算に対して収入減を▲として記載

※2 差額は平成27年度予算に対して支出増を▲として記載